
BUPATI PASAMAN
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI PASAMAN
NOMOR ...4%.. TAHUN 2024

TENTANG

PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI SETIAP NAGARI

Menimbang

Mengingat

TAHUN ANGGARAN 2024

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PASAMAN,

a

bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 96 ayat (4)
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tentang
Desa sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Pengalokasian dan
Pembagian Alokasi Dana Nagari Setiap Nagari Tahun
Anggaran 2024;
1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam
Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Tengah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956
Nomor 25);

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5495);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587, sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- Undang
Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan

a



an Menetapkan

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun
2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang - Undang
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6841);
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019
Nomor 41,Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6321);
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 155);
Perarturan Daerah Kabupaten Pasaman Nomor 1] Tahun
2017 tentang Nagari (lembaran Daerah Kabupaten
Pasaman Tahun 2017 Nomor 1, Tambahan Lembaran
Daerah Kabupaten Pasaman Nomor 1);

4,

5.

6.

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN DAN
PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI SETIAP NAGARI
TAHUN ANGGARAN 2024.

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan:
1. Daerah adalah Kabupaten Pasaman.
2. Bupati adalah Bupati Pasaman.
3. Nagari merupakan sebutan lain dari desa di Propinsi Sumatera Barat

adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang
berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan _pemerintahan,
kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak
asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam
sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

4. Alokasi Dana Nagari adalah dana perimbangan yang diterima Kabupaten
dalam anggaran pendapatan dan belanja daerah Kabupaten setelah
dikurangi Dana Alokasi Khusus.



(1)

(2)

(3)

Pasal 2
Alokasi Dana Nagari Tahun Anggaran 2024 dialokasikan 10% (sepuluh
per seratus) dari dana perimbangan yang diterima Daerah dalam
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024
setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus.
Besaran ADN Tahun Anggaran 2024 sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) sebesar Rp63.065.200.800,00 (Enam puluh tiga milyar enam puluh
lima juta dua ratus ribu delapan ratus rupiah).
Besaran pengalokasian dan pembagian Alokasi Dana Nagari setiap
Nagari Tahun Anggaran 2024 tercantum dalam Lampiran yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 3
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pasaman.

Ditetapkan di Lubuk Sikaping
pada tanggal © Februari 2024
BUPATI PASAMAN,

SABAR AS

Diundangkan di Lubuk Sikaping
padatanggal 6 Februari 2024
Plh. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASAMAN,

nN

nm

SRI

~*~

PSYAH

RITA DAERAH KABUPATEN PASAMAN TAHUN 2024 NOMOR ...3...



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI PASAMAN

NOMOR ...3.. TAHUN 2024

TENTANG
PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN
ALOKASI DANA NAGARI- SETIAP
NAGARI TAHUN ANGGARAN 2024

PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI

SETIAP NAGARI TAHUN 2024

NO KECAMATAN /NAGARI
(Rp)

1 2 3

|
KEC. TIGO NAGARI

|

1 | Binjai 1.121.193.300,00 |

2
| Ladang Panjang 1.000.123.900,00 |

3
| Ladang Panjang Barat 1.010.975.200,00 |

4
| Malampah 947.889.800,00 |

5
| Malampah Barat 875.981.700,00 |

|
KEC. SIMPATI

|

6
| Simpang 947.161.200,00|

7
| Simpang Utara |

862.819.900,00 |

8
| Alahan Mati 873.231.200,00

|

9
|
Alahan Mati Hilia 793.392.600,00

|

KEC. BONJOL
|

10
|
Limo Koto 1.037.729.700,00|

11
|
Koto Kaciak 1.043.519.700,00 |

12
|
Koto Kaciak Barat 907.788.500,00 |

13 | Ganggo Mudiak 1.080.390.900,00|
14

| Ganggo Hilia 1.495.820.000,00 |

KEC. LUBUK SIKAPING
|

15
| Tanjung Baringin 1.142.361.900,00 |

16
| Tanjung Baringin Utara 781.822.400,00|

17 |Tanjung Baringin Selatan 962.531.900,00 |

18
| Durian Tinggi 1.259.204.000,00|

19
| Jambak 1.032.615.500,00 |

20 | Pauh 980.139.800,00 |

21 |Aia Manggih 935.898.800,00

JUMLAH

an



3
22

23

24

25

26

27

32

33

34
35

36

37

38

39

40
41

42

43
44

45
46

47
48

|
Aia Manggih Utara

|
Aia Manggih Selatan

|
Aia Manggih Barat

|
Sundata

|
Sundata Selatan

|
Sundata Utara

|
KEC. PANTI
Panti

| Panti Utara

|
Panti Selatan

|
Panti Timur

|
KEC. DUO KOTO

Simpang Tonang
Simpang Tonang Selatan

Simpang Tonang Utara

|
Cubadak
Cubadak Timur

|
Cubadak Tengah

|
Cubadak Barat

| KEC. PADANG GELUGUR

|
Padang Galugua

Bahagia Pd. Galugua
| Sontang Cubadak

|
KEC. RAO SELATAN

| Tanjung Betung
| Tanjung Betung Utara

|

| Tanjung Betung Timur

|
Lansek Kadok

|
Lansek Kadok Barat

|
Lubuak Layang

|
KEC. RAO

| Taruang-taruang
| Taruang-taruang Selatan

| Taruang-taruang Utara
| Padang Mantinggi
| Padang Mantinggi Utara

|
KEC. RAO UTARA
Koto Rajo

802.836.900,00 |

751.726.200,00 |

917.779.800,00 |

97 1.858.700,00 |

842.641.100,00|
896.649.600,00 |

1.069.394.800,00 |

720.589.200,00 |

1.058.036.300,00 |

1.182.245.200,00 |

967.338. 100,00 |

775.307.500,00 |

1.235.511.700,00|
927.719.000,00_
921.446.500,00_

1.035.347.200,00 |

885.392.200,00 |

1.114.162.100,00 |

97 1.288.000,00 |

958.805.500,00
|

1.249.764.300,00 |

1,001.114.900,00 |

988.289.800,00 |

876.595.500,00 |

797.793.200,00 |

746.306.400,00
1.165.073.800,00 |

1.088.900.800,00
|

848.996.100,00 |

776.528. 100,00 |

1.167.422.700,00 |

1.058.544. 100,00 |

28

29
30

31

“a

Sitombol Pd Galugua

n

49

50

51

52

1.336.243.100,00



BUPATI PASAMAN,

SABAR AS

3
55

56

57

58

59

60

61

62

|
Koto Nopan

| Languang
|
KEC. MAPAT TUNGGUL

| Muara Tais

|
Muara Tais Koto Gadang

|
Pintu Padang

|
Lubuak Gadang

|
KEC. MAPAT TUNGGUL SELATAN

|
Muaro Sei. Lolo

Silayang

1.319.296.300,00|
1.330.041.800,00|

1.221.740.000,00 |

993.130.800,00 |

954.425.700,00 |

1.033.333.900,00 |

|

1.819.213.000,00
1.193.779.000,00

TOTAL 63.065.200.800,00

ny

nN


